

Cieszyn, dnia 25 maja 2020 roku

Klub Radnych Rady Miejskiej Cieszyna „Siła”

OŚR.0003.3.2020.2

Odpowiadając na interpelację Klubu Radnych Rady Miejskiej Cieszyna „Siła” z dnia 24 kwietnia 2020 r., znak: BRM.0003.218.2020, w sprawie podjęcia działań związanych z przeciwdziałaniem skutkom suszy, uprzejmie informuję, co następuje:

W pełni podzielam wyrażoną w Państwa interpelacji troskę i postulat dotyczący konieczności podjęcia działań mających na celu poprawę zdolności retencyjnych wód opadowych w naszym mieście. Odnosząc się do kwestii koszenia terenów zielonych uważam, że częstotliwość ich koszenia zależy od szeregu czynników, z których najważniejsze to charakter i funkcja pełniona przez dany teren w ekosystemie miasta, a także panujące w danym momencie warunki meteorologiczne. Inne potrzeby i reżim koszenia dotyczył będzie zieleni „dywanowej”, utrzymywanej jako niskie trawniki w reprezentacyjnych miejscach miasta, nierzadko wykorzystywanych do różnego rodzaju rekreacji i imprez plenerowych (np. Park na Górze Zamkowej, Park Pokoju, zieleniec na Placu Teatralnym); inne wymogi dotyczyć będą zieleni w obrębie pasów drogowych, zwłaszcza w sąsiedztwie skrzyżowań, gdzie priorytetem będzie przede wszystkim utrzymanie tzw. pól widoczności w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego; z zupełnie odmienną sytuacją mamy natomiast do czynienia w obrębie typowej zieleni łąkowej czy nadrzecznej (np. na terenie Parku Pod Wałką), pełniącej zasadniczo funkcję przyrodniczo-krajobrazową. Dlatego stoję na stanowisku, iż lepszym rozwiązaniem jest indywidualna, bieżąca ocena dokonywana przez zarządców poszczególnych terenów i podejmowanie przez nich adekwatnych do sytuacji działań (np. zmiana częstotliwości koszenia), niż wprowadzanie generalnych, okresowych i ogólnogminnych zakazów koszenia, co w stosunkowo niewielkim stopniu rozwiązuje problemy związane z okresowym brakiem wody w mieście lub jej retencją w środowisku. Tego rodzaju ocena winna być podejmowana m.in. w oparciu o aktualne wskaźniki wilgotności gleby i zalecenia prezentowane na stronach Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego, monitorującego zjawisko suszy (agrometeo.pogodynka.pl). Mając powyższe na względzie poleciłam podległym mi służbom opracowanie w tym zakresie standardów utrzymania terenów zieleni komunalnej, z uwzględnieniem odmienności ich funkcji i przeznaczenia, a także wpływu czynników zewnętrznych (meteorologicznych).

Podzielając Pani stanowisko dotyczące promocji zbierania deszczówki, pragnę poinformować, że trwają aktualnie prace nad zmianą obowiązującej uchwały Rady Miejskiej Cieszyna, określającej zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Cieszyn, mające na celu poszerzenie zakresu dotowanych przedsięwzięć o inwestycje związane z indywidualnym



retencjonowaniem i magazynowaniem wód opadowych na terenie nieruchomości. Pragnę również wskazać, że Gmina Cieszyn (reprezentowana przez pracowników i kierownictwo urzędu, przedstawicieli jednostek miejskich i spółek komunalnych, a także m.in. przez zarządy i pracowników spółdzielni mieszkaniowych) uczestniczyła w realizowanym przez Stowarzyszenie „Energie Citès” i finansowanym z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko projekcie pod nazwą „Ślad wodny jako narzędzie edukacji, integracji oraz podejmowania inicjatyw na rzecz ochrony zasobów wodnych w miastach”. Jednym z efektów programu było stworzenie poradnika pt. „Racjonalizacja wykorzystania zasobów wodnych na terenach zurbanizowanych” (zawierającego m.in. przykłady dobrych praktyk obejmujących działania z zakresu spowalniania i magazynowania wód opadowych), który rozdystrybuowany został wśród uczestników projektu i osób zainteresowanych. Mam również nadzieję, że prezentowane na łamach „Wiadomości Ratuszowych” i opracowane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Cieszynie i Cieszyńską Radę Młodych ds. Klimatu artykuły tematyczne poświęcone racjonalizacji gospodarowania wodą, podnoszą świadomość naszej lokalnej społeczności w tym zakresie.

Z poważaniem

G. Staszkiwicz
Burmistrz Miasta
Gabriela Staszkiwicz
(1)

Sporządził: Marek Fiedor – Starszy Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Rozdzielnik:

- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Remigiusz Jankowski
- 1 x Klub Radnych Rady Miejskiej Cieszyna „Siła”
- 1 x OŚR a/a